En términos de cifras y como recuento general, se  puede señalar  que durante el año 2012, se trabajó en más de 340 iniciativas de inversión, 

superando en un 3.3% el “número” de proyectos gestionados durante el año 2011. Sin embargo, el gran impacto está asociado a los recursos que 

involucran éstas iniciativas, los cuales suman un monto de $91.963.809.210.- (Noventa y un mil, novecientos sesenta y tres millones, ochocientos nueve  mil 

doscientos diez pesos), cifra que supera en un 71 % el monto gestionado durante el año 2011.  

A continuación se grafica el comportamiento  respecto la cantidad de proyectos gestionados en los últimos 3 años y el gran crecimiento que ha 

experimentado la inversión en el año 2012.